rum et idoneorum testium patrocinio firmarentur. Nes igitur W ith[ego] dei gratia
episcepns ecclesiae M isnensis tenore praesentiumrecog noscimus

,
quod omnemdevolu

tionemdecimae ad iurisdict ionemcastri Vrowenstey n pertinentem,
quae devolutio ad

nos dinoscitur pert inere
, nobilibus viris dominis et fratribus dominis Hermanno et

M ey nhero burchgrauns M isnensibns cOntulimus et praesentibus conferimus titulo insti
fendi. In cuius rei testimoniumet cert itndinemplenioremnostrumsigillumpraesen

C O D . D I P L . 8A X . l .
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ova et easeos
, qui de dicta villa Ci rcuitz ad eandemelemosy nam per annos singulos

derivantur. S in autem
,
cui dieta amministratio elemosy nae faciendas commissa fuerat

saepedicto decanodecedente, minus rite distribueret aut inministrando notaretur negli

gens aut remissus
,
ex tunc deeanns

, qui pro tempore fuerit , de consilio capituli alium
subrogabit ex v icarns idoneumet fidelem. In cuius rei evidentiamperpetuam litteras

praesentes dari fecimus nostri sigilli robore eonsignatas . Huius rei tes tes sunt videlicet
T ymode Koldy tz capitaneus in S tolpana, Ry chardus et Luterus fratres domini de Kote
buz

,

’

l
‘

y tzemannus de L ympach , B enedictus de L ympaeh , Bulicode Radeburg plebanus
in Nussy n, Henricus de Kry sehow e perpetuus ecclesiae M y snens is vicarius

, Johannes
Borus plebanus in B y chchin, Henricus cappellanus in Nuss y n, Jenehinns Kaldenburne,
Wernherus G rellinhay n, Lutoldus et Johannes fratres diot i de

’

l
‘

urgowe et quamplures
alii fide digni. Datumet actnmNussy n anno domini in die divisionis
apostolorum.

E t nos Johannes praepositus et Henricus decanus eademgratia totumque capi
tulumecclesiae M isnensis praedictae dictos contractus hinc inde factos ex certa scientia

gratos et ratos habentes approbamus harumserie litterarumnostri capituli s igilli muni
mine signatarum.

Nach zwei imS taa tsarchiv zuMeissen befindlichen völlig gleichlautenden O riginalen ; an beiden hängen
durch rothe und grüne seidene F äden verb1mden die wohlerhaltenen S iegel des Bischofs und des Capitels beide

mit Contrasigillen.

No. 4 36. 1342. 15. Apr.

Ap etzcoS cholasticus und Offizial zuB reslau, D omherr zuM eissen, gibt auf Veranlassung des Cap itols
ein Rechtsgutachten iiber die F rage ob die O bedieneien in M eissen fur B ermfizien anzusehen

seien oder nicht.

Venerabilibus viris et discretis dominis Conrado praeposito, Henrico decano
totique capitulo ecclesiae M isnensis Apetzco seolas ticus et officialis Wratizlaviensis ac

canonicus M isnensis salutemcumfraterna in demino earitate. In litteris vestris requiri

tis
,
si obedientiae vestrae debeant beneficia reputat i et utrumE x tran gans Suseepti

in ips is vendicet sibi locum
,
et quod ege communicato consilio honorabiliumv irorum

dominorumNicolai de P anew itz doctoris decretorum,
cantoris G logouiensis et Nicolai

de S w in canonici Poznaniensis intentionemmeam in littera mea patenti reseribam
,

quorumconsilia ves trae reverentiae in litteris patentibus dictorumdominorum sigillis

appendentibus sigillatis diriguntur, et ut etiammandatis vestris paream, quod per me
ad praesens capio

,
salvomaiorumcons ilio sie reseriboobmissothemate

,
quod ex ordi

nat ions constitutionumvestri capitull colligi bene potes t. Quia sicut ex dicta ordina
t ione mihi transmissa perpcnditur , ante lllamordinationem non crunt benefieia ,

sed

crunt communes capituli proventus, qui dividebantur inter illos , qui divinis intererant,
quod patet

,
quia dicitur in ordinations , quod ministrationes finnt de obedientiis ; ergo

obedientiae sunt proventus communes
, qui canonicis ministrantnr. A pparet etiam in

ordinationc , quod solumcapitulumfecit cam absque consensu epismpi. S ed certum

a) E x travng . Johanni. PP . XXII . de elec t ione I . 2.

est
,
quod capitulumnon potest ereare beneficium s ine episcopo. D e con. di . I. nemo

ecclesiam de hoc notatur per doctores de const . cum Ideoordinatio
obedientiarum non fuit creatic beneficiorum

,
sed solumquaedamdivisio proventuum.

Item pacta in beneficiis sunt detes tabilia et venditiones vel emptiones ut in q. HI .
si quis dator. d), de pac. cumpridem S ed in ecclesia ves tra istae obedientiae ven

duntur
,
ideo non vere benefieia sunt. E t licet ista quandocnnqne manualia , ut de

verbor. s ig. quandocnnqne victualia de clericis non res id. de quinque
benefieia appellentur, de elerie. non resid. consuetudinemlibro VI° hoc tamea non

proprie sed large nomine benefien
,
sicut et quaelibet praestimonia , quae etiamlaico

concedi posset , et beneficn nomine appellari potest X VI . qu. VP ). I llnd et interdum
dicitur beneficium,

quod s i habens benefieiumab ecclesia impetrat beneficiumnon facts

mentions de pensione
,
reseriptum non valet ut notat Host . de rescript.

A rchid. de praebendis non pot . libro S ieut ergo peneio vel praestimonia large
dicitur benefieium,

sie obedientiae large beneficia manualia appellant nr , non tamsu
inchiduntur sub Extravagante Suscept i , quia si de distributionibus darentur annalia

,

centingeret non dari distributiones et canonici non interessent divinis et diminueretur
cultus divinas , quod papa non vult ; de const . ex parte ItemE xtravag. Suscepti

non habet locum nisi in beneficns vacantibus per mortem,
ut paret in ipsa. S ed

obedientia non vaeat per mortemcanonici
, qui tenuit cam, probatur , quia obedientia

vel redditus capituli pertinent ad mensam communem; de const . cumM . circa prin
Ideo per mortem eius qui tenuit non vacat . T ree sunt enim casus

,
in

quibus non vaeat beneficiumper mortem: primus est
, qnnm dignitas vel beneficium

per episcopum et capitulum subprimitur ; secundus
, qnnm non est certus numerus ;

tertius
,
quando aliquid conceditur de mensa ; nam illomortuo redit ad mensam

,

sicut mortuousufructuario redit res ad proprietarium. Instit . de us11fruc. et finitur °)
de pigao. c. sie notatur de eonst . cum Cumergoobedien
t iac ab antiquo pertineant ad eommunemmensamcapituli propane et alns necessar ns

,

idee mortuo canonico
, qui tenuit obedientiam, non vacat ipsa obedientia uni cano

nico
,
sed ad capitulumredit

,
ad tunc deeanns ex ordinationc capituli , non de iure

communi assignat camsecundumordinationemcapituli, non quod sit benefieiumvacans
,

sed est de bonis communibus capituli secundumordinationemspecialemalicui canonico

assignandnm. F acit Clementina de suppl. ne. prael. quia regulares q) et quod ibi
notatur in glossa et in talibns usu

,
et seias a contrario. Hoe quod sens i

,
prout alias

scripseram,
iterum vobis scribo. E t licet praelibat i domini Nicolaus de P anew itz et

Nicolaus de Sw in mecumin verbis discordent
,
tamsu ipsi in conelusione omnino eon

cordant . Datum in Nisa 0pido episcopali Wratislaü ensis diocesis XVII. Kal. M an
anno domini M °

.CCC
°
.XL. secundo meo sub sigillo.

Nach demflüchtig geschriebenen O rig. imS t iftsarchiv zuMeissen. D as S iegel ist abgerissen.

b) D ec ret. G ra t . P . I l l . d iot . I . c . 9 . c ) c . 8 X . de conct i tutt . l . 4) D ea d . G rat. P . I I. 0. 8. 0. IX . quf 3 . e ) c . 4 x . de

pac t ia I . 35. f) e . 16 11 . de verb . oign i t. V .m. g) c . 7 X . (10 ein . 110 clerici.non resid . in VI . lib r. II I . 8 .

i) B ee rot. G ra t . c . 8. C. X VI . qu. 6. k ) Ca rd . Hos t i ennin [Hel
m o. 17. I . de reserip t ic I . 3. An h i

d iaconus [G uido do B a y s io 11 B niuiun] ad c . 21. X . do pr" L dooomti tt. I . I . n) c . 9 X. de con

ut i tut t . 2. o) s. 3. Ins t i tut t. dounnt
‘

r . 2, 4 . p ) c. 8
_

L tl In d. nn lln nt in.praelatornmI . 5.

No. 4 37. 1342 . 15. Apr.

N icolaus von P anowitz , D r . d. geistl. Rechts , D omherr zu G logauertheilt in derselben Frage
ein Rechtsguta chten.

Venerabilibus et discretis viris dominis capitali ecclesiae M y senensis Nicolaus
de Panowicz doctor decretorumet cantor G logoniens is salutemsinceramcumfraterna
in demino karitate. E go dictis et opinioni domini et magistri A peczconis scolas tici et

officialis Wrat islafi ensis adhaereo dicens
,
quod ex ordinationc vestra apparet , quod

obedientiae vestrae cumdiminutions conferuntur
,
cum singulis annis certis temporibus

vinum
, granumet pecnniam solvere cas habentes teneantur

,
alias certas poenas incur

runt
,
nis i ipsas resignaverint tempore constituto

,
beneficia autem ecclesiastica sine

diminntione conferuntur
,
a. q. 111. S i quis praebendas vel ecclesiastica beneficia in

rubro et nigro ad fi. Ergo obedientiae praedictae beneficia ecclesiastica diei non

possnnt , nisi forte large, in quantum ipsas tenentibus benefit , si aliquid ultra censum
lucrant nr debitum. Sunt enimquas i quaedamconductiones ad firmam

,
quod patet ex

principiovestrae ordinationis
,
ad hoc delocatiovestra

,
vel quaedamemptiones fruct num;

ratio
,
quia in vestra ecclesia obedient iae emuntur et venduntur

,
vel per remuneratio

nem mercede laboris
,
quamsenior aut dignior de vestra ecclesia sustinuit dintius

sen frequentius , sibi confernntur. Talia enimnomine beneficiorumin decima benefi
ciorumalicui per papamconcessa non eomprehenduntur , ut notat Jo. A n. in O le. si

beneficiorumde decimis in prima glo. S i autemfacit etiamquod ibidemnotatur

ubi de quarto et max imc cumnon sint vestrae obedientiae beneficia ordinata
per episc0pnm. S i ergo talia in gratia concessa per papam, quae largissime est inter
pretanda, fl

"
. de eons t. beneficiumde donat ionibus cum de verborum

sign. olim°

) et tua nomine benefieior nm non includuntur
,
ut supra dicit ur

,

multa fortius statute vel consuetudine inferiorum
,
quae sunt s tricti iuris et restrin

genda, de regu. iuris quae a iure communi lib. VI. cumconcordantia in pos itis . E t

sie in vestris obedientiis E xtravagans Suscepti non habet locum satis
,
quod nota tur

in principio allegatorumClement . si beneficiorumde decimis in glo. in quibusdam,

quae de praedicta E x travaganti facit mentionem. Item illa quae sunt ad certumusum
largitione dest inata fidelium

,
ad illumdebent et non ad aliumconverti salva aposto

licae sedis auctoritate
,
de eonse. d. I. de reli. do. quia eontingit post